
 

 
 

  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А  

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 59 Г. 

БЕЛГОРОДА 

 

П Р И К А З  
_____________________________________________________________________________ 

 

12.01.2021 г.                                                                        №  2/9   

 

О возложении  ответственности  

за обеспечение конфиденциальности  

персональных данных на сотрудников,  

допущенных к обработке персональных данных 
 

 

В соответствии с действующим законодательством, Трудовым 

Кодексом РФ  ст.85-ст.90, Федеральным законом «О персональных данных»  

от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ (в ред. от 30.12.2020 г. № 519-ФЗ), в целях 

обеспечения защиты персональных данных работников МБДОУ 

приказываю: 

1. Возложить  ответственность  за обеспечение конфиденциальности  

персональных данных на сотрудников: 

      1.1.  Аборина О.В.                    -  заместитель  заведующего по АХР 

1.2.  Никишина Н.Н.                 -  старший воспитатель 

1.3.  Минашкина Л.Н.               -  старшая медсестра 

1.4.  Шеховцова И.В.                -  делопроизводитель 

2. Вышеперечисленные лица, ответственные за сбор, хранение, 

использование  персональной информации обязаны соблюдать 

конфиденциальность. 

3. Разрешить доступ к персональным данным: 

3.1. Абориной О.В., заместителю заведующего по АХР, к персональным 

данным обслуживающего и учебно-вспомогательного персонала; 

3.2.  Никишиной Н.Н., старшему воспитателю, к персональным данным 

сотрудников, детей и их родителей;   

3.3. Минашкиной Л.Н., старшей  медсестре, к персональным данным 

сотрудников, детей и их родителей;   



3.4.  Шеховцовой И.В., делопроизводителю,  к персональным данным 

сотрудников, детей и их родителей;   

4. Запрещается передача персональных данных третьей стороне без 

письменного согласия работника. 

5.  Лица, ответственные за работу с  персональными данными  вправе 

получать только те персональные данные работника, которые необходимы 

для выполнения конкретной трудовой функции. 

6.  Запрещается запрашивать дополнительную информацию о состоянии 

здоровья, политических и религиозных убеждениях. 

7.  Передавать персональные данные работника в соответствии с Трудовым 

Кодексом и иным  Федеральными  законами. 

8. Приказ № 49/8 от 06.08.2020. считать не действительным. 

9.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий МБДОУ д/с № 59                 Хорошилова Н.А.  
 

 
 


